
Nº 104, quinta-feira, 1 de junho de 2017 3ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017060100003

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO
NO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2017 - UASG 110097

Número do Contrato: 7/2016. Nº Processo: 00588000478201651. PRE-
GÃO SISPP Nº 7/2016. Contratante: SUPERINTENDENCIA DE AD-
MINISTRAÇÃO NO RIO GRANDE DO SUL. CNPJ Contratado:
09604149000154. Contratado : LIDER VIGILANCIA EIRELI -.Objeto:
Prorrogar o prazo de vigência do contrato original por mais 12 meses.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 em sua atual redação e legislação com-
plementar. Vigência: 01/06/2017 a 31/05/2018. Valor Total:
R$959.374,80. Fonte: 188000000 - 2017NE800068. Data de Assinatura:
30/05/2017.

(SICON - 31/05/2017) 110061-00001-2017NE000096

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 5/2017 - UASG 110097

Nº Processo: 00588000388201741 . Objeto: Pregão Eletrônico - O ob-
jeto da presente licitação é o registro de preços de material de copa e
cozinha e de gêneros alimentícios, para atender o consumo de Unidades
da Advocacia Geral da 4ª Região, administradas pela SAD/RS. Total de
Itens Licitados: 00005. Edital: 01/06/2017 de 08h00 às 12h00 e de 14h00
às 17h00. Endereço: Rua Mostardeiro,483 Independencia - PORTO
ALEGRE - RS ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/110097-
05-5-2017. Entrega das Propostas: a partir de 01/06/2017 às 08h00 no
site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 13/06/2017 às
14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

EVERSON PINTO DA SILVA
Superintendente Regional

(SIDEC - 31/05/2017) 110097-00001-2017NE000096

GABINETE DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 5/2017

Sagrou-se vencedora do certame a empresa: SOUNDY TEC-
NOLOGIA EM RADIOCOMUNICAÇÃO LTDA - EPP, CNPJ:
17.304.805/0001-21, item único no valor total de R$ 19.498,00.

ROBERTO BENEVIDES DE OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 31/05/2017) 110001-00001-2017NE800175

AGÊNCIA BRASILEIRA DE INTELIGÊNCIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 529/2017 - UASG 110120

Nº Processo: 00091001924201627. DISPENSA Nº 22/2017. Contratan-
te: AGENCIA BRASILEIRA DE INTELIGENCIA-ABIN/GSI/PR.
CNPJ Contratado: 15413826000150. Contratado : ENERGISA MATO
GROSSO DO SUL - -DISTRIBUIDORA DE ENERGIA. Objeto: For-
necimento de energia para Superintendência Estadual da ABIN no Mato
Grosso do Sul. Fundamento Legal: Art. 24, Inciso XXII, da Lei
8.666/93. Vigência: a partir de 31/03/2017, com data final indetermi-
nada, conforme Orientação Normativa AGU nº 36, de 13/12/2011. Valor
Total: R$133.878,00. Fonte: 100000000 - 2017NE800243. Data de As-
sinatura: 31/03/2017.

(SICON - 31/05/2017) 110120-00001-2017NE800037

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 7/2017

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada
no D.O.U de 24/05/2017 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de recarga e teste hidrostático em extintores de incêndio, com re-
posição de peça em caso de necessidade, em Brasília/DF. Total de Itens
Licitados: 00005 Novo Edital: 01/06/2017 das 08h30 às 12h00 e
de14h00 às 17h00. Endereço: Spo Area 05, Quadra 01 - Bloco g Sala
221 BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de 24/05/2017 às
08h30 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
13/06/2017, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

EDUARDO CABRAL BARBOSA
Pregoeiro

(SIDEC - 31/05/2017) 110120-00001-2017NE800068

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO,

ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
COORDENAÇÃO-GERAL DE LOGÍSTICA E

SERVIÇOS GERAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 9/2017 - UASG 130005

Nº Processo: 21000060505201679 . Objeto: Pregão Eletrônico - O
objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa
para a contratação de serviços de acesso à TV por assinatura digital,
para instalação, distribuição, assistência técnica e captação de 10
(dez) pontos de sinais, tendo como referência o plano de canais, para
atender as necessidades do Ministério da Agricultura, Pecuária e
Abastecimento MAPA, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste Edital e seus anexos. Total de Itens Licitados:
00001. Edital: 01/06/2017 de 08h00 às 12h00 e de 13h00 às 17h00.
Endereço: Esplanada Dos Ministerios - Bloco d - Ed.sede-terreo
BRASILIA - DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edi-
tal/130005-05-9-2017. Entrega das Propostas: a partir de 01/06/2017
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
13/06/2017 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

YAN DE OLIVEIRA CARVALHO
Pregoeiro

(SIDEC - 31/05/2017) 130005-00001-2017NE800154

COMPANHIA DE ENTREPOSTOS E ARMAZÉNS
GERAIS DE SÃO PAULO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 7/2017

Em 31/05/2017, após constatada a regularidade dos atos pro-
cedimentais, a autoridade competente, sr. LUIZ CONCILIUS GON-
ÇALVES RAMOS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao pregão
eletrônico nº 07/2017, processo nº 03/2017, pelo menor preço por
lote, à empresa LUX PAPER INDUSTRIAL EIRELI EPP, CNPJ nº
19.492.142/0001-41, pelo valor de R$ 118.016,00.

FERNANDA CARREIRO OLIVEIRA DA SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 31/05/2017) 225001-99999-2017NE999999

COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 4/2017 - UASG 135265

Nº Processo: 10.001/2016 . Objeto: Pregão Eletrônico - Locação de
veículos automotivos no âmbito da Sede da superintendência Re-
gional do Paraná Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 01/06/2017
de 08h00 às 12h00 e de 13h30 às 17h30. Endereço: Rua Maua Nr
1116 - Alto da Gloria - Curitiba/pr Alto da Gloria - CURITIBA - PR
ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/135265-05-4-2017. En-
trega das Propostas: a partir de 01/06/2017 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 14/06/2017 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ERLI DE PADUA RIBEIRO
Superintendente Regional

(SIDEC - 31/05/2017) 135100-22211-2017NE000068

DIRETORIA DE OPERAÇÕES E ABASTECIMENTO
SUPERINTENDÊNCIA DE ARMAZENAGEM

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 21200.001145/2010-21 - Termo Aditivo nº 02 - Con-
venente: Companhia Nacional de Abastecimento - CONAB, CNPJ:
26.461.699/0001-80 - Concedente: Caixa Econômica Federal - CNPJ:
00.360.305/0001-04 - Objeto: Prorrogar a vigência do convênio por
mais 12 (doze) meses. Vigência: 25/05/2017 à 24/05/2018 - Fun-
damento Legal: Art. 25 da Lei nº 8.666/1993 - Dotação Orçamentária:
Programa de Trabalho 20122210520000001 - Natureza da Despesa
339039 - Elemento de Despesa 08 - Nota de Empe-
nho:2017NE001647 - Data de assinatura: 24/05/2017 - Assina pela
CONAB: Francisco Marcelo Rodrigues Bezerra - Presidente. Assina
pela Caixa Econômica Federal: Sérgio Rodovalho Pereira - Repre-
sentante Legal.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM GOIÁS

EXTRATO CONTRATO

Processo: 21209.0005052015-01 - Contrato: CELG-D n.º908/2016 -
Contratada: CELG DISTRIBUIDORA S/A., CNPJ -
01.543.032/0001-04. Objeto: Fornecimento de energia elétrica, es-
trutura tarifária horossazonal verde na Unidade Armazenadora de
Paraúna - Goiás, que se regerá pelas normas da Resolução 414/2010
de 09/09/2010 da ANEL. Fundamento legal: LLCP n.º 8.666/1993 -
Vigência: 10/01/2017 a 09/01/2018, assinado em 10/01/2017. As-
sinam pela CONTRATANTE: Joaquim Araújo dos Santos, Superin-
tendente da Superintendência Regional e Maria Aparecida Nasci-
mento de Morais, Gerente de finanças e Administração/GEFAD e
pela Contratada: Vinícius José de Bessa Silva e Edneitler Martins
Camilo, Representantes Legais.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM RONDÔNIA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 1/2017

Sagrou-se vencedora do Pregão Eletrônico em epígrafe a
empresa MS COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA MEinscrita no CNPJ
nº 13.134.268/0001-68, pelo valor anual estimado de R$ 1.917,60
(um mil, novecentos e dezessete reais e sessenta centavos).

DEUSAMÁ ÁGUIDA MELO SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 31/05/2017)

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM SÃO PAULO

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Nº21201.000046/2017-99 - Contratante: Cia Nacional de
Abastecimento -CONAB, CNPJ: 26.461.699/0071-93 - Contratada:
Clinica Radiológica Yeochua Avritchir Ltda, CNPJ: 49.324.056/0001-
90. Objeto: Prestação de Serviços nas Areas de Analises Clinicas,
Anatomia Patologica, Audiometria, Radiologia Convencional e Es-
pecializada -Tomografia - Ultrassongrafia Geral - Modalidade de Li-
citação: Inexigível - Artigo 25- consubstanciados na Decisão TCU-
Plenário nº 656 de 06.12.1995 - Fundamento Legal: Lei 8.666/93 -
Vigência: Credenciamento é determinado por (60) sessenta meses
(art.57-Inciso II e § 3º da Lei nº 8.666/1993) contados da data da sua
assinatura - Valor: De acordo com Tabela: CBHPM 5ª edição Pro-
grama de Trabalho: 20.301.0100.2004 - Natureza da Despesa:
333.90.39 - Data da Assinatura: 25/05/2017 - Assinam pela CONAB:
Renata de Moraes Vicente Camargo, Superintendente Regional e
Cláudio Roberto de Souza Penteado, Gerente de Finanças e Ad-
ministração - Assinam pela Contratada: Dr. Roberto Avritchir, Re-
presentante Legal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 2/2015

Processo nº: 21201.002247/2013-05 - Contratante: Cia Nacional de
Abastecimento - CONAB, CNPJ 26.461.699/0071-93 - Contratada:
Centro Médico de Especialidades Ltda - CEMES, CNPJ :
00.673.464/0001-69 - Objeto:Aditar na Clásula Primeira do Contrato
de Credenciamento o Reajuste de Preços acordado entre as duas
partes com vigência a partir de junho de 2017Consultas : R$ 82,61 -
Exames Laboratoriais, Radiológicos e Ecográficos - Tabela AMB/92

Ciefas 2.000 e CBHPM 5º edição - Colégio Brasileiro Radiologia
,Tabela TUSS. Modalidade de Licitação: Inexigível, Artigo 25, con-
substanciados na Decisão - Fundamento Legal: Lei 8.666/93 - Vi-
gência: Credenciamento por (60) sessenta meses - Programa de Tra-
balho: 20.301.0100.2004 - Natureza da Despesa: 333.90.39 - Data da
Assinatura: 25/05/17. Assinam pela CONAB: Renata de Moraes Vi-
cente Camargo, Superintendente Regional e Cláudio Roberto de Sou-
za Penteado, Gerente de Finanças e Administração - Assinam pela
contratada: Dr. Walter Moras Junior, Representante Legal.

EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA
AGROPECUÁRIA
EMBRAPA ACRE

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 1/2017 do Pregão Eletrônico
SRP nº 02/2017, firmada entre a Embrapa Acre e a DILSON ALVES
RIBEIRO - ME, CNPJ nº 04.522.609/0001-81. Objeto: Registro de
Preço para Eventual Fornecimento de Água Mineral em garrafões de
20 litros para a Sede da Embrapa Acre. Valor total do Registro para
o item 1: R$ 24.000,00. Fundamento Legal: Lei nº 10.520/2002,
Decreto nº 7.892/2013 e demais legislações correlatas. Data da As-
sinatura: 16/05/2017. Vigência: 17/05/2017 a 16/05/2018.

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 2/2017 do Pregão Eletrônico
SRP nº 01/2017, firmada entre a Embrapa Acre e a C CALIL E
CALIL LTDA - ME, CNPJ: 07.810.876/0001-42. Objeto: Forneci-
mento de desjejum para aproximadamente 38 empregados da Em-
brapa Acre, conforme o Termo de Referência. Valor total do Registro
de Preço para o item 1: R$ 94.336,00. Fundamento Legal: Lei nº
10.520/2002, Decreto nº 5.450/2005, Decreto nº 8.538/2015, Decreto
nº 7.892/2013 e demais legislações correlatas. Data da Assinatura:
22/05/2017. Vigência: 23/05/2017 a 22/05/2018.

Ministério da Agricultura,
Pecuária e Abastecimento

.

fernanda.carreiro
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-06-01T00:12:13-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




